alcaldesa-presidenta, está integrado por el Presupuesto 

de la propia Entidad, único ente de la Corporación. 

El presupuesto del Ayuntamiento de La Puebla del Río está cifrado en ocho millones seiscientos 

ochenta y tres mil cuatrocientos catorce euros con cuarenta y nueve céntimos (8.683.414,49 €) en su 

estado de ingresos y, ocho millones seiscientos ochenta y tres mil cuatrocientos catorce euros con cuarenta 

y nueve céntimos (8.683.414,49 €) en su estado de gastos, presentando una situación inicial de equilibrio,   

conforme a lo establecido en el artículo 165 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.